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Øe-la[;k–212 ¼x&1½      jftLVªs'ku uEcj&,lå,låihå@,yå& 

       MCywå@,uåihå@91@2014&16 

      ykblsUl Vw iksLV ,sV dUls'kuy jsV 

 

—

¼ifjfu;r vkns'k½ 

 

jkT; dj vuqHkkx&2 
———— 

la[;k  1147@X;kjg-9¼1½@2008-m0iz0 vf/k0-5-2008-vkns'k ¼208½-2021 
y[kuÅ] 4 uoEcj] 2021 

———— 

vf/klwpuk 

pw¡fd jkT; ljdkj dks ;g lek/kku gks x;k gS fd yksd fgr esa ,slk djuk lehphu gS( 

vr,o] vc] mRrj izns'k ewY; laof/kZr dj vf/kfu;e] 2008 ¼mRrj izns'k vf/kfu;e la[;k 5 lu~ 

2008½ dh /kkjk 4 dh mi/kkjk ¼4½ ds v/khu 'kfDr;ksa dk iz;ksx djds] jkT;iky] mDr vf/kfu;e dh 

vuqlwph&pkj esa rkjh[k 5 uoEcj] 2021 ls fuEufyf[kr la'kks/ku djrh gSa %& 

la'kks/ku 

mDr vuqlwph esa] Øe la[;k 3 ,oa 4¼x½ dh izfof"V;ksa ds LFkku ij fuEufyf[kr izfof"V;k¡ LrEHkokj 

j[k nh tk;saxh] vFkkZr~ %& 

Ø0 la0 oLrq dk uke ,oa fooj.k dj dk fcUnq dj dh nj 

1 2 3 4 

3 isVªksy fuekZrk ;k 

vk;krdrkZ 

19-36 izfr'kr ;k #0 14-85 

izfr yhVj] tks Hkh vf/kd gks 

 

 



2 mRrj izns'k vlk/kkj.k xtV] 4 uoEcj] 2021 

422 RPH 2021 (Goods and Service Tax Order no. 208) Data 4e 

1 2 3 4 

4¼x½ Mhty vkW;y tSlk fd ;wukbVsM izkfoUlst lsYl 

vkWQ eksVj fLifjV] Mhty vkW;y ,.M ,Ydksgy 

VSDls'ku ,DV] 1939 esa ifjHkkf"kr gS] Øe 

la[;k&4¼d½ ,oa 4¼[k½ esa of.kZr ekeyksa ds 

vfrfjDr  

fuekZrk ;k 

vk;krdrkZ 

17-08 izfr'kr ;k #0 10-41 

izfr yhVj tks Hkh vf/kd gks 

 
 

 vkKk ls] 

 latho feÙky] 

 vij eq[; lfpoA 

&&&&&& 

 IN pursuance of the provision of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is 

pleased to order the publication of the following English translation of Government notification  

no. 1147/XI-9(1)/2008-U.P.Act-5-2008-Order (208)-2021, dated November 4, 2021 : 

No. 1147/XI-9(1)/2008-U.P.Act-5-2008-Order (208)-2021 

Dated Lucknow, November 4, 2021 

 WHEREAS the State Government is satisfied that it is expedient so to do in public interest; 

 NOW, THEREFORE, in exercise of the powers under sub-section (4) of Section 4 of the Uttar 

Pradesh Value Added Tax Act, 2008 (U. P. Act no. 5 of 2008), the Governor is pleased to make, with 

effect from November 5, 2021, the following amendment in Schedule-IV to the said Act :– 

AMENDMENT 

In the said Schedule, for entries at serial number 3 and 4(c), the following entries shall, column 

wise be substituted, namely :– 

Sl. no. Name and description of goods Point of Tax Rate of Tax 

1 2 3 4 

3 Petrol Manufacturer or 

Importer 

19.36% or Rs. 14.85 Per 

litre whichever is greater 

4(c) Diesel oil as defined in the United Provinces 

Sales of Motor Spirit, 1939 in cases other than 

those described in serial nos. 4(a) and 4(b) 

Manufacturer or 

Importer 

17.08% or Rs. 10.41 Per 

litre whichever is greater 

  

 By order, 

 SANJIV MITTAL, 

 Apar Mukhya Sachiv. 
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